ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 мая 2024 г. г. Изобильный №                           794

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и
спорта», утвержденную постановлением администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2127

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Думы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 26 апреля 2024 года № 200 «О внесении из-

менений в решение Думы Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый пери-

од 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципаль-

ных программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края», Методическими указаниями по разработке и реализации муниципаль-

ных программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденных распоряжением администрации Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, ад-

министрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической куль-

туры и спорта», утвержденную постановлением администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г

№ 2127 (далее-Программа).

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования на 2024-2029 годы 159555350,74 рублей

бюджет Изобильненского муниципального округа 145375350,74 рублей в

том числе по годам:

2024 год – 28012588,26 рублей;

2

2025 год – 23513934,12 рублей

2026 год – 23462207,09 рублей

2027 год – 23462207,09 рублей

2028 год – 23462207,09 рублей

2029 год – 23462207,09 рублей

краевой бюджет 14180000,00 рублей в том числе по годам:

2024 год – 14180000,00 рублей».

1.2. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Гекк Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

Приложение 5

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной по-
становлением администрации Изобиль-

ненского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 2127,
(в редакции постановления администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 мая 2024 г. № 794)

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
Программы,

основного ме-
роприятия

подпрограммы
Программы

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному
исполнителю
Программы,

подпрограммы
Программы, ос-
новному меро-
приятию под-

программы Про-
граммы

Объемы финансового обеспечения по годам
 (руб.)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципаль-

ная программа
Изобильнен-

Программа все-
го:

42192588,26 23513934,12 23462207,09 23462207,09 23462207,09 23462207,09

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  ского муници-

пального окру-
га «Развитие
физической
культуры и
спорта»

бюджет
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа (да-
лее - бюджет
муниципального
округа), в том
числе преду-
смотренные

28012588,26 23513934,12 23462207,09 23462207,09 23462207,09 23462207,09

    комитету по фи-
зической куль-
туре и спорту
администрации
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа
Ставропольско-
го края (далее-
Спорткомитет)

21448981,64 19142914,29 19091187,26 19091187,26 19091187,26 19091187,26

    Солнечнодоль-
скому террито-
риальному
управлению

4457676,62 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83

Тищенскому
территориаль-
ному управле-
нию

2105930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    бюджет Ставро-
польского края,
в том числе
предусмотрен-
ные:

14180000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Спорткомитету

11180000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    Солнечнодоль-

скому террито-
риальному
управлению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Тищенскому
территориаль-
ному управле-
нию

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Спорткомитету

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
«Реализация
мероприятий
по развитию
физической
культуры и
спорта» всего,

Подпрограмма
всего:

40308228,24 21751037,84 21699310,81 21699310,81 21699310,81 21699310,81

  бюджет муни-
ципального
округа, в том
числе преду-
смотренные:

26128228,24 21751037,84 21699310,81 21699310,81 21699310,81 21699310,81

    Спорткомитету

19564621,62 17380018,01 17328290,98 17328290,98 17328290,98 17328290,98

    Солнечнодоль-
скому террито-
риальному
управлению

4457676,62 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83

    Тищенскому
территориаль-
ному управле-
нию

2105930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    бюджет Ставро-

польского края,
в том числе
предусмотрен-
ные:

14180000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Спорткомитету

11180000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Солнечнодоль-
скому террито-
риальному
управлению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Тищенскому
территориаль-
ному управле-
нию

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе по
основным ме-
роприятиям
подпрограммы

2.1. Основное ме-
роприятие
«Развитие фи-
зической куль-
туры и спорта»

всего: 23433877,19 21751037,84 21699310,81 21699310,81 21699310,81 21699310,81

  бюджет муни-
ципального
округа, в том
числе преду-
смотренные:

23433877,19 21751037,84 21699310,81 21699310,81 21699310,81 21699310,81

    Спорткомитету

18976200,57 17380018,01 17328290,98 17328290,98 17328290,98 17328290,98

    Солнечнодоль-
скому террито-
риальному
управлению

4457676,62 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83

2.2. Основное ме-
роприятие

всего: 16874351,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  «Обустройство

и ремонт объ-
ектов спорта
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га за период
реализации
программы

бюджет муни-
ципального
округа, в том
числе преду-
смотренные:

2694351,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Спорткомитету

588421,05

  Тищенскому
территориаль-
ному управле-
нию

2105930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    бюджет Ставро-
польского края,
в том числе
предусмотрен-
ные:

14180000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Спорткомитету

11180000,00

    Тищенскому
территориаль-
ному управле-
нию

3000000,00

3. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципаль-
ной програм-
мы Ставро-
польского края
«Развитие фи-
зической куль-
туры и спорта»
и общепро-
граммные ме-
роприятия»

всего 1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28

  бюджет муни-
ципального
округа, в том
числе преду-
смотренные:

1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28

  Спорткомитету

1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  ле предусмот-

ренные:

    Спорткомитету

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Основное ме-
роприятие:
«Обеспечение
реализации
Программы»

всего 1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28

  бюджет муни-
ципального
округа, в том
числе преду-
смотренные

1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28

    Спорткомитету

1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28

    средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Спорткомитету